

Więści z Wójtowskiej



Maj 2023 roku

Z życia Domu ... wśród wielu różnych wydarzeń

Konkurs „Pięknego pisania”

... z wykorzystaniem starej techniki jaką jest Italika, to nasza pierwsza majowa „rozgrywka” w uczeniu się sztuki kaligrafii. W konkursie uczestniczyło dziesięć osób. Obejrzeliliśmy wzór pisma, jego rozkład na kartce, aby potem przy użyciu odpowiednich narzędzi piśmiennych przepisać wiersz Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej „Śpiew słowika”. Dwuosobowe jury oceniało prace konkursowe i wyłoniło zwycięzcę. Został nim Pan Piotr, który wykorzystując technikę Italiki dodatkowo „napisał” mapę warszawskiej Starówki. Na mapie zaznaczył miejsca związane ze wspomnieniami z dzieciństwa. Prezentacja kaligrafowanego planu Starego Miasta uświadomiła nam, że istnieje wiele możliwości zastosowania pisma zarówno w rozgrywce konkursowej, jaki i w życiu codziennym. Niecierpliwie czekamy na następną edycję konkursu, do udziału w której zaprosiliśmy młodzież!

Staromiejskie legendy i ciekawostki ...

... opowiedziała nam Pani Wiesława, przewodniczka, historyczka i pedagog, którą zaprosiliśmy do udziału w naszym projekcie „Warszawa Zapamiętana”. Prelegentka, przypominając znane legendy między innymi o „Złotej Kaczce” i „Bazyliisku”, przedstawiła postać samego autora Artura Oppmana. Usłyszeliśmy wiele ciekawostek z życia poety i warszawianisty. Mieszkał on przy ulicy Kanonia, gdzie odwiedzał go często sam Kazimierz Przerwa - Tetmajer. Dowiedzieliśmy się, że Tetmajer ułożył wierszyk dla Oppmana, kiedy to po raz kolejny na Kanonii zamiast poety zastał ... śniadanie dla siebie.

A oto ów wierszyk :

„Zjadłem smaczną bułkę z serem
Jestem wdzięcznym Tetmajerem”.

Majowe święta we wspianiałej oprawie ...

... a wszystko to za przyczyną zaprzyjaźnionego chóru „Sonorki” z Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zespół wykonał dla nas i razem z nami piękny „Koncert majowy” przy akompaniamencie akordeonu. W programie śpiewano o wiosnie i jej czarze, kwiatach i miłości. Ach, rozrzewniło to nas, przypomniało lata naszej młodości ... Koncert uwieńczył obchody licznych majowych świąt - tych narodowych i kościelnych, czy zwyczajowych, takich jak Dzień Matki. Korzystając z okazji zaprosiliśmy chór do wspólnej realizacji naszego własnego projektu „Warszawa Zapamiętana”. W ramach projektu odbędzie się wspólny występ sceniczny. Oj, będzie się działo!!

Serdecznie zapraszamy do poznawania naszego Domu Pomocy Społecznej

przy ul. Wójtowskiej 13

na www.dpswojtowska.pl

obserwowania i polubienia na

[www.facebook.com/Dom -Pomocy - Spolecznej- Wójtowska](https://www.facebook.com/Dom-Pomocy-Spolecznej-Wojtowska)

www.instagram.com/dps_wojtowska

[twitter.dpswojtowska@dpswojtowska](https://twitter.com/dpswojtowska@dpswojtowska)